А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2019 года
№

 434

 О внесении изменений в муниципальную программу города

Костромы «Развитие экономики города Костромы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Костромы, их

формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации,

утвержденным постановлением Администрации города Костромы от 19 августа 2014 года №

2242, решением Думы города Костромы от 21 декабря 2018 года № 214 «О бюджете города

Костромы на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», руководствуясь статьями

42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Костромы «Развитие экономики

города Костромы», утвержденную постановлением Администрации города Костромы от 26

октября 2018 года № 2392, следующие изменения:

1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы города Костромы "Развитие

экономики города Костромы"» строку:

« Объемы и источники

финансирования

Муниципальной программы

общий объем финансирования

Муниципальной программы за счет средств

бюджета города Костромы составляет

7094,0 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 2422 тыс. руб.

2020 год - 2222,0 тыс. руб.

2021 год - 2450,0 тыс. руб.

»

изложить в следующей редакции:

« Объемы и источники

финансирования

Муниципальной программы

общий объем финансирования

Муниципальной программы за счет средств

бюджета города Костромы составляет

6062,0 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 2422 тыс. руб.

2020 год - 1820,0 тыс. руб.

2021 год - 1820,0 тыс. руб.

»;

1.2. в разделе IV «Подпрограммы и (или) отдельные мероприятия муниципальной

программы»:

consultantplus://offline/ref=E055BE04CDC138CF53CB849DF18B5BE984B130DE842C01DD9A36E0565A2268C02C419067F3506BA9U9z9P
consultantplus://offline/ref=1CB18DFFE7C8DBE1F7731743F533E24021D71F563E1E0661CF79D40CD8F7D95003BE2170259701589B4660I6o8D
consultantplus://offline/ref=DBC069ABE4D19B1B3FE1724EE08D71EDABF6D20D34AFBBA83E7ACE98799CF6F9613988A6C2FE09471DBCC3Q8wEP

1.2.1. пункт 4.1.7.3 изложить в следующей редакции:

«4.1.7.2. повысить информационную доступность для потенциальных инвесторов.»;

1.2.2. пункт 4.2.6 изложить в следующей редакции:

«4.2.6. Объемы и источники финансирования.

Бюджет города Костромы - 2900,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 1100,0 тыс. рублей;

2020 год - 900,0 тыс. рублей;

2021 год - 900,0 тыс. рублей.»;

1.2.3. таблицу 5 «Целевые показатели (индикаторы), применяемые для оценки

достижения цели и решения задач подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование

цели

Наименование целевого

показателя (индикатора)

Едини

цы

измере

ния

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

1.

Создание

благоприятных

условий для

развития

малого и

среднего

предпринимате

льства

Количество публикаций в

средствах массовой

информации и на

официальном сайте

Администрации города

Костромы по вопросам

поддержки субъектов

малого и среднего

предпринимательства

чел. 18 20 21 22

 Количество субъектов

малого и среднего

предпринимательства,

получивших субсидию на

возмещение части затрат,

связанных с уплатой

процентов по банковским

кредитам

ед. 4 4 4 4

 Количество субъектов

малого и среднего

предпринимательства,

получивших субсидию на

возмещение части затрат на

обучение или повышение

квалификации субъектов

малого и среднего

предпринимательства и их

сотрудников,

осуществляющих

деятельность в

приоритетных направлениях

для города Костромы

ед. 2 2 2 2

 Количество субъектов

малого и среднего

предпринимательства

получивших субсидию на

частичное возмещение

затрат, связанных с

участием в выставочно-

ярмарочных мероприятиях

ед. 0 4 0 0

 Количество договоров на

размещение нестационарных

торговых объектов (НТО),

заключенных по итогам

проведенных аукционов

ед. 8 9 10 11

 Количество ярмарок,

организованных на

территории города

Костромы, с участием

субъектов малого бизнеса по

итогам проведенных

конкурсов

ед. 18 19 20 21

 Количество рекламных мест,

включенных в Схему

размещения рекламных

конструкций на территории

города Костромы

ед. 335 338 340 342

»;

1.2.4. пункт 4.3.6 изложить в следующей редакции:

«4.3.6. Объемы и источники финансирования.

Бюджет города Костромы - 2862,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год - 1222,0 тыс. рублей;

2020 год - 820,0 тыс. рублей;

2021 год - 820,0 тыс. рублей.»;

1.2.5. в абзаце втором пункта 4.3.7.4 слова «от 3 октября 2016 года № 2792» заменить

словами «от 2 ноября 2018 года № 2499»;

1.3. раздел V «Состав и ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить

в следующей редакции:

«Раздел V. СОСТАВ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ п/п

Наименование

программы,

подпрограммы,

отдельного

мероприятия/Источн

ик финансирования

Ответственный

исполнитель,

исполнитель,

участник

2019 год,

тыс. руб.

2020 год,

тыс. руб.

2021 год,

тыс. руб.

За весь

период

реализации

Муниципаль

ной

программы

тыс. руб.

1.

Муниципальная

программа

«Развитие

экономики города

Костромы»

Ответственный

исполнитель:

Администрация

города

Костромы в

лице

Управления

экономики

Администрации

города

Костромы;

Исполнители:

Управление

экономики

Администрации

города

Костромы,

Управление

имущественных

и земельных

отношений

Администрации

города

Костромы

2422 1820,0 1820,0 6062,0

 - бюджет города  2422 1820,0 1820,0 6062,0

 - областной бюджет  - - - -

- федеральный

бюджет
 - - - -

- внебюджетные

источники
 - - - -

1.1.

Подпрограмма

«Поддержка

инвестиционной

деятельности»

Ответственный

исполнитель:

Управление

экономики

Администрации

города

Костромы;

Исполнители:

Управление

экономики

Администрации

города

Костромы,

Управление

имущественных

и земельных

отношений

Администрации

100,0  100,0 100,0 300,0

города

Костромы

 - бюджет города  100,0 100,0 100,0 300,0

 - областной бюджет  - - - -

- федеральный

бюджет
 - - - -

- внебюджетные

источники
 - - - -

1.1.1.

Предоставление

субсидий на

возмещение затрат по

арендной плате за

земельный участок,

используемый для

реализации

инвестиционного

проекта

Исполнители:

Управление

экономики

Администрации

города

Костромы;

Управление

имущественных

и земельных

отношений

Администрации

города

Костромы

100,0 100,0 100,0 300,0

 - бюджет города  100,0 100,0 100,0 300,0

 - областной бюджет  - - - -

- федеральный

бюджет
 - - - -

- внебюджетные

источники
 - - - -

1.2.

Подпрограмма

«Поддержка малого и

среднего

предпринимательства»

Ответственный

исполнитель,

исполнитель:

Управление

экономики

Администрации

города

Костромы

1100,0 900,0 900,0 2900,0

 - бюджет города  1100,0 900,0 900,0 2900,0

 - областной бюджет  - - - -

- федеральный

бюджет
 - - - -

- внебюджетные

источники
 - - - -

1.2.1.

Предоставление

субсидий субъектам

малого и среднего

предпринимательства

на возмещение части

затрат, связанных с

уплатой процентов

по банковским

кредитам

Исполнитель:

Управление

экономики

Администрации

города

Костромы

800,0 800,0 800,0 2400,0

1.2.2.

Предоставление

субсидий на

возмещение части

затрат на обучение

или повышение

квалификации

субъектов малого и

среднего

предпринимательства

и их сотрудников,

осуществляющих

деятельность в

приоритетных

направлениях для

города Костромы

Исполнитель:

Управление

экономики

Администрации

города

Костромы

100,0 100,0 100,0 300,0

 - бюджет города  100,0 100,0 100,0 300,0

 - областной бюджет  - - - -

- федеральный

бюджет
 - - - -

- внебюджетные

источники
 - - - -

1.2.3.

Предоставление

субъектам малого и

среднего

предпринимательства

субсидии на

частичное

возмещение затрат,

связанных с участием

в выставочно-

ярмарочных

мероприятиях

Исполнитель:

Управление

экономики

Администрации

города

Костромы

200 0 0 200

 - бюджет города  200 0 0 200

 - областной бюджет  - - - -

- федеральный

бюджет
 - - - -

- внебюджетные

источники
 - - - -

1.3.

Подпрограмма

«Стимулирование

развития внутреннего

и въездного туризма»

Ответственный

исполнитель,

исполнитель:

Управление

экономики

Администрации

города

Костромы

1222,0 820,0 820,0 2862,0

 - бюджет города  1222,0 820,0 820,0 2862,0

 - областной бюджет  - - - -

- федеральный

бюджет
 - - - -

- внебюджетные

источники
 - - - -

1.3.1.

Участие в

специализированных

туристских

выставках, форумах и

рекламных турах,

разработка

концепции развития

сферы внутреннего

туризма на

территории

Костромы

Исполнитель:

Управление

экономики

Администрации

города

Костромы

660 300 300 1260

 - бюджет города  660 300 300 1260

 - областной бюджет  - - - -

- федеральный

бюджет
 - - - -

- внебюджетные

источники
 - - - -

1.3.2.

Распространение

информационных

материалов о

туристских ресурсах

города (публикация в

средствах массовой

информации,

информационные

буклеты, карты)

Исполнитель:

Управление

экономики

Администрации

города

Костромы

262 220 220 702

 - бюджет города  262 220 220 702

 - областной бюджет  - - - -

- федеральный

бюджет
 - - - -

- внебюджетные

источники
 - - - -

1.3.3.

Предоставление

субсидий

юридическим лицам

и индивидуальным

предпринимателям в

целях возмещения

затрат, связанных с

осуществлением

деятельности по

развитию

внутреннего и

въездного туризма на

территории города

Костромы

Исполнитель:

Управление

экономики

Администрации

города

Костромы

300 300 300 900

 - бюджет города  300 300 300 900

 - областной бюджет  - - - -

- федеральный

бюджет
 - - - -

- внебюджетные

источники
 - - - -

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы                                                 А. В. Смирнов